



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

PLU.4001.127.2023.RW

Gdańsk dnia 30.11.2023 r.

Sygn. 237219

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: „**Modernizacja chodników i jezdni ul. Krętej w Gdańsku**” w ramach zadania pn.: „**Program budowy i modernizacji chodników**” o sygn. zam. 149/BZP-U.510.141.2023/MD.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

PYTANIE 1

Czy w ramach inwestycji należy wymienić włązy nastudzienne, ruszty wpustów oraz skrzynki uliczne na nowe?

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie roboty związane z regulacją sieci poziomego uzbrojenia terenu należy wykonać zgodnie z z pkt 4.15.I- p. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zadanie obejmuje budowę nowej sieci kanalizacji deszczowej.

PYTANIE 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 2



Zamawiający wyjaśnia, że udostępnił wszystkie niezbędne decyzje administracyjne. Jednocześnie wskazuje, że Wykonawcę obowiązują zapisy pkt 4.1 OPZ.

PYTANIE 3

Dot. Branży sanitarnej KD – w planie sytuacyjnym wrysowane zostało włączenie dwóch podejść do odpływów z rynien dachowych od studni D8. Punkt jest nieopisany. Tabela załączona w opisie nie uwzględnia tego punktu. W związku z powyższym prosimy o informację czy wykonanie w/w podejścia jest przedmiotem projektu?

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać sięgacz DN160PVC ze studni D8 do granicy posesji nr 23 o długości 2,5m.

PYTANIE 4

Dot. Połączenia kominów na zbiornikach z rur GRP – prosimy o podanie dokładnych średnic, rzędnych, materiału itp. Brak informacji w projekcie oraz SST.

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający wyjaśnia, że kominy zbiorników GRP wykonać z rury GRP średnicy 800mm (pkt 2.2.2 opisu projektu wykonawczego), zwieńczonej pokrywą żelbetową na pierścieniu odciążającym, z osadzonym na płycie włazem żeliwnym kl. D400 z otworami wentylacyjnymi. Rzędne należy dopasować do rzędnych nawierzchni drogi (orientacyjne rzędne oznaczone są na rysunku profilu).

PYTANIE 5

Dot. Branży sanitarnej KD – W projekcie brak informacji na temat odsadzki pomiędzy zbiornikami z rur GRP1500. Prosimy o podanie dokładnej odległości między rurami.

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć odległość w zależności od przewidywanego sposobu zagęszczenia gruntu wokół zbiorników. Z uwagi na istniejące uzbrojenie należy przyjąć najmniejszą możliwą odległość między rurami.

PYTANIE 6

W załączniku nr 7 brakuje wzoru tablicy, którą należy zamontować zgodnie z pkt. 4.4. OPZ. Prosimy o udostępnienie wzoru tablicy.

ODPOWIEDŹ 6



Zamawiający wyjaśnia, że pkt 4.4. OPZ odnosi się do zamieszczenia tablicy informacyjnej zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

PYTANIE 7

Ze względu na bezpieczeństwo przy robotach branży kanalizacji deszczowej oraz technologię wykonania robót brukarskich prosimy o potwierdzenie możliwości całkowitego zamknięcia drogi.

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający informuje, że Wykonawca jest odpowiedzialny za opracowanie, uzgodnienie projektu oraz wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu w trakcie prowadzonych robót budowlanych.

PYTANIE 8

Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć całą powierzchnię zaznaczoną na PZT jako chodnik do przełożenia/regulacji czy tylko miejsca gdzie wystąpi konieczność regulacji wysokościowej?

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie zostały zaznaczone miejsca zjazdów / chodników do zachowania i regulacji. Do wyceny powinien być przyjęty cały zaznaczony obszar.

PYTANIE 9

Prosimy o wskazanie miejsca gdzie należy zabezpieczyć sieć GEPC płytami drogowymi.

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z uzgodnieniem GPEC sieć gazową należy zabezpieczyć w miejscach występowania trójników.

PYTANIE 10

Dot. par. 1 PPU. Prosimy o potwierdzenie, że:

- a) Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
- b) w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności



wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

- c) Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania żadnych robót, których konieczność wykonania nie była możliwa do uwzględnienia na podstawie dokumentacji załączonej do SWZ.
- d) OPZ nie zawiera luk ani niejasności.

W przypadku braku potwierdzenia jw. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający wbrew ustawowemu obowiązkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp, opisuje przedmiot zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, skoro zakłada istnienie luk bądź niejasności w OPZ, co ma wpływ na złożenia przez wykonawców konkurencyjnych ofert.

ODPOWIEDŹ 10

Ad. a) Zamawiający potwierdza.

Ad. b) Zamawiający wyjaśnia, że każda zaistniała okoliczność będzie rozpatrywana indywidualnie w przypadku jej zaistnienia oraz w oparciu o zapisy umowne.

Ad. c) Zamawiający potwierdza. Podstawą wykonania robót jest dokumentacja projektowa, zapisy OPZ oraz wyjaśnienia do treści SWZ udzielane na etapie postępowania przetargowego.

Ad. d) Zamawiający wyjaśnia, że OPZ został przygotowany zgodnie z dokumentacją projektową oraz posiadaną przez Zamawiającego wiedzą i z założenia nie zawiera luk i niejasności.

W razie wątpliwości Wykonawca ma prawo zadać pytania i prosić o wyjaśnienia w ramach prowadzonego postępowania przetargowego a Zamawiający udziela na nie odpowiedzi.

PYTANIE 29

Dot. par. 15 ust. 1 pkt 1 ppkt 1.1 lit. b) PPU.

1. Czy dla wykazania wpływu „zaistnienia” niekorzystnych warunków atmosferycznych wystarczy wykazanie, że były to warunki inne niż dopuszczone przez ST? Jeśli nie – jakie inne okoliczności wymagają wykazania?
2. Co będzie punktem odniesienia dla ustalenia, czy warunki atmosferyczne są niekorzystne w przypadku, gdy ST nie przewidują, aby dla wykonania robót musiały panować określone warunki?

ODPOWIEDŹ 29



Ad. 1) Zamawiający wyjaśnia, że wykazanie, że były to warunki inne niż dopuszczone przez ST nie jest wystarczające. Dodatkowo Wykonawca na potwierdzenie niekorzystnych warunków musi przedstawić m.in. dane IMGW z danego okresu.

Ad. 2) Zamawiający informuje, że punktem odniesienia są karty i instrukcje produktów, normy budowlane, reżim technologiczny oraz wykonywanie robót zgodnie ze sztuką budowlaną.

PYTANIE 33

Dot. rozdz. VI SWZ. Wykonawca wskazuje, iż z uwagi na niepewność co do terminu przekazania placu budowy Wykonawca nie będzie uprawniony do realizacji umowy w dniu jej zawarcia, w związku z czym faktyczny termin na prowadzenie prac będzie krótszy niż określony przez Zamawiającego, co będzie miało bezpośrednie przełożenie na oferowaną cenę. Wnosimy by terminy liczone były od dnia przekazania placu budowy.

ODPOWIEDŹ 33

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 34

Dot. ust. 3 OPZ. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy

ODPOWIEDŹ 34

Z zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 2.

PYTANIE 35

Dot. ust. 3 OPZ. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowy obowiązek dotyczy jedynie tych prac, które bezpośrednio wynikają z dokumentacji projektowej. Wykonawca wskazuje, iż przedmiotowa umowa będzie realizowana w systemie „wybuduj” zatem Wykonawca zobowiązany jest wypełnić jedynie te obowiązki, które wynikają z przedstawionej dokumentacji projektowej. Wnosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonania jedynie tych prac, robót i czynności, które wynikają z dokumentacji projektowej. Wykonawca przypomina, że – w myśl art. 99 ust. 1 Pzp *Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.*

Opis przedmiotu zamówienia jest obowiązkiem Zamawiającego, stanowi kluczowy element dokumentacji postępowania, która jest przygotowywana przez Zamawiającego i nie może być on



ogólny, szacunkowy i niedookreślony, przenoszący na wykonawców składających oferty ciężaru jego dookreślenia nawet w przypadku postępowania prowadzonego w formule „zaprojektuj i wybuduj”. W wyroku KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn., KIO/UZP 1447/10, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że: *„Opis przedmiotu zamówienia powinien zostać tak sporządzony przez Zamawiającego, aby wykonawca składający ofertę miał możliwość przygotowania tej oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników, które mają wpływ na sposób sporządzenia oferty oraz dokonanie jej wyceny. Wyczerpujący opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji przetargowej, poprzedzający przedmiot następnie zawieranej umowy nie podlega, po wyborze oferty najkorzystniejszej, negocjacom, dookreśleniom ani innym zabiegom mających na celu sprecyzowanie przedmiotu a zakres świadczenia jaki został zaoferowany przez wykonawcę musi być tożsamy z tym zawartym w umowie”*. Obowiązek jednoznacznego i wyczerpującego określenia przedmiotu zamówienia ciąży na zamawiającym. Wykonawcy nie mają obowiązku poszukiwania potrzebnych informacji dla przygotowania oferty u innych źródeł niż zamawiający. Oczekiwanie od wykonawców posiadania pełnej wiedzy o przedmiocie zamówienia, w przypadku gdy zamawiający zaniechał wskazania informacji niezbędnych dla przygotowania oferty na równych warunkach przez wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia, narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji (por. wyrok KIO z dnia 19 sierpnia 2008 r., KIO/UZP 798/08, www.uzp.gov.pl).

Wobec powyższego wnosimy o wyjaśnienie i wyczerpujące wątpliwości opisanie przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ 35

Z zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 10 c -d.

PYTANIE 36

Dot. ust. 3 OPZ. Zgodnie z OPZ "Ponadto, o ile dla wykonania przedmiotu zamówienia będzie konieczne wykonanie innych prac, czynności lub uzyskanie zezwoleń, to Wykonawca wykona te prace i czynności oraz uzyska niezbędne zezwolenia własnym kosztem i staraniem'. Proszę o dokładne wyjaśnienie o jakie konkretne zezwolenia chodzi w powyższym zapisie tak, by Wykonawca mógł w ofercie uwzględnić ich koszty, a przede wszystkim czas potrzebny na ich uzyskanie. Wykonawca przypomina, że – w myśl art. 99 ust. 1 Pzp *Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty*.

ODPOWIEDŹ 36

Zamawiający informuje, że ulega zmianie treść OPZ. Pkt 3 OPZ, w zakresie dotychczasowej treści:

„Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą:



„Modernizacja chodników i jezdni ul. Krętej w Gdańsku” w ramach zadania pn.: „Program budowy i modernizacji chodników”

W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę nawierzchni chodników, zjazdów, jezdni z krawężnikami wraz z przebudową oświetlenia, usunięciem kolizji elektroenergetycznych oraz budowę kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie przez wykonawcę wszystkich prac, robót i czynności, które okażą się konieczne dla wykonania zadania określonego powyżej, a także wykonanie dokumentacji odbiorowej i wszelkich dokumentów wymaganych umową.

Ponadto, o ile dla wykonania przedmiotu zamówienia będzie konieczne wykonanie innych prac, czynności lub uzyskanie zezwoleń, to Wykonawca wykona te prace i czynności oraz uzyska niezbędne zezwolenia własnym kosztem i staraniem.

Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia jest zobowiązany do zawiadomienia organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy.

Szczegółowy zakres rzeczowy zamówienia określony jest w dokumentacji projektowej.”,

otrzymuje nowe brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą:
„Modernizacja chodników i jezdni ul. Krętej w Gdańsku” w ramach zadania pn.: „Program budowy i modernizacji chodników”

W ramach inwestycji przewiduje się przebudowę nawierzchni chodników, zjazdów, jezdni z krawężnikami wraz z przebudową oświetlenia, usunięciem kolizji elektroenergetycznych oraz budowę kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie przez wykonawcę wszystkich prac, robót i czynności, które okażą się konieczne dla wykonania zadania określonego powyżej, a także wykonanie dokumentacji odbiorowej i wszelkich dokumentów wymaganych umową.

Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu zamówienia jest zobowiązany do zawiadomienia organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy.

Szczegółowy zakres rzeczowy zamówienia określony jest w dokumentacji projektowej.”

PYTANIE 37



Dot. ust. 3 OPZ. Prosimy o potwierdzenie, iż do obowiązków Wykonawcy nie należy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.

ODPOWIEDŹ 37

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania zaświadczenia o braku sprzeciwu do zawiadomienia o zakończeniu robót.

PYTANIE 38

Dot. ust. 3 pkt 3.7 OPZ. Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z art. 99 ust. 6 PZP wskazanie kryteriów równoważności jest obowiązkiem Zamawiającego, nie zaś Wykonawcy. Tak przerzucenie odpowiedzialności na Wykonawcy stanowi klauzulę abuzywną oraz wnosimy o konkretne wskazanie kryteriów oceny równoważności.

ODPOWIEDŹ 38

Zamawiający wyjaśnia, że roboty budowlane należy wykonać zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w dokumentacji projektowej, w której podane są właściwości, parametry techniczne niezbędne do wykonania robót budowlanych. Zapis dotyczy sytuacji w której Wykonawca będzie występował do Zamawiającego o zmianę technologii wykonania robót, materiałów i każda taka sytuacja będzie oceniana indywidualnie oraz w oparciu o zapisy umowne.

PYTANIE 39

Dot. ust. 4 pkt 4.13 lit. d) OZP. Prosimy o wskazanie jakie konkretnie utrudnienia Wykonawca winien uwzględnić w cenie ofertowej.

ODPOWIEDŹ 39

Zamawiający wyjaśnia, że należy uwzględnić udział w spotkaniach z mieszkańcami i radnymi w trakcie realizacji robót budowlanych.

PYTANIE 40

Dot. ust. 4 pkt 4.14 OZP. Wnosimy o uregulowanie przedmiotowej odpowiedzialności na zasadzie winy wykonawcy. Wskazujemy, iż przerzucanie pełnej odpowiedzialności na Wykonawcę jest niezgodne przepisem art. 415 kodeksu cywilnego, jak również z przepisem art. 433 pkt 3) PZP.

ODPWOIEDŹ 40

Zamawiający informuje, że jeżeli szkoda powstała w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia z winy Wykonawcy, to ponosi on pełną odpowiedzialność za spowodowaną szkodę co jest zgodne z przepisem art. 415 kodeksu cywilnego, jak również z przepisem art. 433 pkt 3) PZP.



PYTANIE 41

Dot. ust. 4 pkt 4.16 lit. e) OPZ.

1. wnosimy o wskazanie jakie dokładnie materiały Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu w ramach procedury tam opisanej?
2. Czy Zamawiający zweryfikował, czy materiały pochodzące z rozbiórki, o których mowa w przedmiotowym zapisie, stanowią lub nie stanowią odpadu w rozumieniu Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach?
3. W sytuacji gdy materiały pochodzące z rozbiórki będą stanowiły odpad, a Zamawiający będzie domagał się ich przekazania to:
 - a. Czy w myśl proponowanych zapisów projektu umowy wytwórcą odpadów pochodzących z rozbiórki, (zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach) jest Zamawiający, który tym samym zdejmuje z Wykonawcy odpowiedzialność posiadacza odpadów – co wiązałoby się dla Wykonawcy wyłącznie z odpowiedzialnością Wykonawcy za transport odpadów zgodnie z Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 7 października 2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów?
 - b. Czy w myśl wzoru umowy wytwórcą odpadów pochodzących z rozbiórki jest Wykonawca – a jeżeli tak, czy Zamawiający może przedłożyć Decyzję o zezwoleniu na zbieranie lub przetwarzanie odpadów uwzględniającą miejsce, do którego Wykonawca miałby przekazać odpad celem jego zabudowania/składowania?
 - c. Czy dla miejsca zabudowania/składowania materiałów pochodzących z rozbiórki utworzono miejsce prowadzenia działalności w BDO? Prosimy o podanie numeru miejsca prowadzenia działalności.
 - d. Jaka jest podstawa prawna do składowania w miejscu wskazanym przez Zamawiającego materiałów pochodzących z rozbiórki?

ODPOWIEDŹ 41

Zamawiający informuje że ulega zmianie treść OPZ. Usuwa się z OPZ pkt 4.16 lit. e).

PYTANIE 42

W załączonej dokumentacji technicznej (OT, ST, Rys. PT, PB) (z wyjątkiem podłoża $G4 \geq 25\text{MPa}$) nie zostały jednoznacznie określone wymagania minimalnej nośności (wtórnego modułu odkształcenia E2) dla i kolejnych warstw dolnych i górnych konstrukcji nawierzchni (ulepszone podłoże z mieszanek stabilizowanych spoiwami hydraulicznymi C3/4, podbudowy z mieszanek kruszyw niezwiązanych 0/31,5mm) w odniesieniu do wszystkich zaprojektowanych elementów –



nawierzchnie, chodniki, zjazdy z podziałem na kategorie ruchu. Wykonawca wnosi o uzupełnienie wymaganych parametrów dla poszczególnych elementów w celu właściwej realizacji zadania.

ODPOWIEDŹ 42

Zamawiający informuje, że w projekcie wykonawczym rysunek nr D.PW.4.1 szczegóły konstrukcyjne uzupełniono wtórnymi modułami odkształcenia. W załączeniu Zamienny zał. Nr 2 do OPZ - Zamienny Projekt Wykonawczy.

PYTANIE 43

Dokumentacja projektowa w żadnym miejscu nie wskazuje sposobu postępowania w przypadku nie osiągnięcia wymagań minimalnej nośności podłoża pod warstwy zaprojektowanych konstrukcji drogi. Zapisane jest jedynie założenie projektowe, że konstrukcja ma być wykonana na podłożu grupy nośności G4 (dla KR 1 wg KTNPiP E2>25MPa, CBR>2%). Wykonawca ze względu na występujące w podłożu grunty spoiste i nasypy składające się z gruntów niespoistych przemieszanych z gruzem ceglanym i częściami humusowymi wnosi o uzupełnienie metody postępowania w takich przypadkach oraz potwierdzenie, że w razie konieczności ich wykonania, tego typu rozwiązania będą uznane jako roboty dodatkowe i rozliczane dodatkowo po cenie obowiązującej w kontrakcie.

ODPOWIEDŹ 43

Zamawiający informuje, że w oparciu o badania geotechniczne i dla przyjętych rozwiązań konstrukcyjnych w dokumentacji projektowej przejęta została nośność G4 bez dodatkowego nawodnienia i rozjeżdżenia w wyniku prowadzonych robót budowlanych. Wszelkie inne sytuacje będą rozpatrywane indywidualnie w trakcie realizacji robót budowlanych jeżeli takie sytuacje zaistnieją i w oparciu o zapisy umowne.

PYTANIE 44

W STWiORB D-05.03.01 wymagania dla kostki kamiennej zostały określone w oparciu o wycofaną normę PN-S-96026, w której wskazane są wycofane normy opisujące nieaktualne parametry i nieobowiązujące już klasyfikacje materiałów (inne parametry, nieaktualne nazewnictwo).

W dokumencie brak dokładnego wskazania jaką kostkę należy użyć (klasa, wymiary). Brak możliwości określenia rodzaju i kategorii materiałów, które należy zastosować. Obecnie producenci deklarują właściwości użytkowe (DWU) materiałów w oparciu o aktualne normy serii PN-EN.

Wykonawca wnosi o uzupełnienie aktualnie wymaganych parametrów na materiały i udostępnienie zaktualizowanej STWiORB, w celu właściwego doboru materiałów do wyceny i realizacji zadania.

ODPOWIEDŹ 44



Dyrekcja
Rozbudowy
Miasta Gdańska

Zamawiający informuje, że zmieniona zapisy w STWIORB D-05.03.01. W załączeniu Zamienny zał. Nr 4 do OPZ Zamienna SSTWIORB.

PYTANIE 45

Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie rodzaju materiału i wymagań do wykonania spoin w nawierzchni z kostki kamiennej.

ODPOWIEDŹ 45

Zamawiający wyjaśnia, że spoiny w nawierzchni kostki kamiennej należy wykonać zgodnie z punktem 9 uzgodnienia drogowego GZDIZ.

PYTANIE 46

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Inwestor dopuszcza możliwość zmian w projekcie konstrukcji nawierzchni w stosunku do udostępnionej w dokumentacji przetargowej przy założeniu osiągnięcia co najmniej równorzędnych lub wyższych parametrów (trwałości zmęczeniowej konstrukcji) w stosunku do pierwotnej wersji. Ewentualne zmiany przeprowadzone muszą być w oparciu o obowiązujące rozporządzenia i aktualne branżowe wymagania techniczne za zgodą Inspektora Nadzoru i Zamawiającego, po uzgodnieniu przez Nadzór Autorski.

ODPOWIEDŹ 46

Zamawiający informuje, roboty budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Krzysztof Małkowski
p.o. Dyrektor
Podpisano elektronicznie

W załączeniu:

1. Zamienny zał. NR 2 do OPZ Zamienny Projekt Wykonawczy
2. Zamienny zał. Nr 4 do OPZ Zamienna SSTWIOB